
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 14/2024

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  Pregão  Eletrônico  nº  23/2023 –  Adesão  –  Prefeitura  Municipal  de  Estância/SE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023.006.169. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM,
ÓLEO DIESEL TIPO S-500 E ÓLEO DIESEL TIPO S-10). CONTRATADA: RPB AUTO POSTO LTDA (Óleo Diesel
Tipo S-10) VALOR DE PERCENTUAL DE DESCONTO REGISTRADO:  0,85%;  QUANTIDADE:  2.500 litros  VALOR
TOTAL ESTIMADO:  R$  14.875,00 (Quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais); PRAZO:  01/03/2024 à 31/01/2025.
CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Órgão:  06,  Unidade  Orçamentária: 01;  Atividade:  2094;  Funcional
Programática:  17.512.0003.2094 Classe Econômica:  3.3.90.30.00; Subelemento:  01, Fonte de Recurso:  150.10000  Saldo
orçamentário: 65.816,45. NOTA DE EMPENHO:  153/2024. BASE LEGAL:  Lei n.º  10.520/2002,  Lei Complementar n.º
123/2006  e  147/2014, e  subsidiariamente  pela  Lei  n.º  8.666/1993,  Decreto  Federal  n.º  10.024/2019, Decreto  Federal  n.º
7.892/2013, Decreto Municipal n.º 7.464/2020 e n.º 7.465/2020.

Estância(SE), 18 de Março de 2024.
Markus Vinícius Santos Figueiredo

Diretor Superintendente do SAAE - Interino
 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Centro – Estância/SE

Site: saae.estancia.se.gov.br,; Tel.: 79-3530-5100


